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31. maj 2024  
  
 

DRC Dansk Flygtningehjælps supplerende bemærkninger vedrørende de 
sager under Udlændinge- og Integrationsministeriets ressort, der behandles 
på indenrigsdelen af rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 13. juni 
2024 

DRC Dansk Flygtningehjælp værdsætter muligheden for at kunne komme med bemærkninger til 
supplerende udkast til samlenotat af 30. maj 2024.   

Konsekvenserne af Ruslands aggression mod Ukraine: Gennemførelsesafgørelse 
om forlængelse af den midlertidige beskyttelse, der blev indført ved 
gennemførelsesafgørelse (EU) 2022/382 
DRC Dansk Flygtningehjælp (DRC) støtter regeringens position om vigtigheden af, at Danmark løfter sin 
rimelige andel af ansvaret ift. EU-samarbejdet om håndtering af situationen for modtagelse af fordrevne fra 
Ukraine. 

Det er helt afgørende, at medlemsstaterne sikrer, at alle mennesker, som flygter fra Ukraine til EU på grund 
af krigen, både ukrainske statsborgere, statsløse og tredjelandsstatsborgere, der har boet i Ukraine, kan få 
adgang til EU’s område og til procedurer, som kan sikre beskyttelse, hvor det er nødvendigt.   

Det betyder samtidig, at mennesker, som midlertidigt er taget tilbage til Ukraine, også skal sikres adgang til 
beskyttelse, herunder muligheden for at kunne vende tilbage til den medlemsstat, hvor de har opnået 
midlertidig beskyttelse, hvis de kommer tilbage til EU. Vurderingen af, om et menneske har brug for 
beskyttelse, skal træffes af civile asylmyndigheder i de enkelte EU-lande, ikke af grænsevagter.   

Mennesker, som er flygtet fra krigen i Ukraine, har brug for sikkerhed og forudsigelighed. Da krigen i 
Ukraine ser ud til at fortsætte i længere tid, bør den danske regering og øvrige medlemsstater fastlægge en 
langsigtet plan for at sikre beskyttelse af mennesker, som er fordrevet af krigen i Ukraine.  

Hvis det midlertidige beskyttelsesdirektiv forlænges, mener DRC Dansk Flygtningehjælp derfor også, at den 
danske særlov skal forlænges. 

Foruden deler DRC Dansk Flygtningehjælp ECRE’s analyse af mulighederne for fordrevne fra Ukraine, som 
fremgår af ECRE’s policy paper ”Transitioning out of the temporary protection directive” (februar 2024): 

https://ecre.org/wp-content/uploads/2024/02/ECRE-Policy-Paper-13_Transitioning-Out-of-the-Temporary-
Protection-Directive.pdf  


